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 چرا تخم مرغ گران شد؟
 رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغداران گفت: هر گرانی که 
در بازار تخم مرغ و مرغ اتفاق افتاده برآمده از کمبود نهاده 
است، در چند ماه گذشته مجموع نهاده ها به طور متوسط 18 
درصد افزایش قیمت داشته است. علاوه بر نهاده در این مدت 
کرایه حمل نیز 30 درصد بالا رفته است. در نیمه دوم سال 
و روزهای افزایش تقاضا برای تخم مرغ هستیم و از قضا در 
همین روزها قیمت این ماده غذایی پرمصرف همراه با دیگر 
مواد غذایی حاوی پروتئین گوشتی از قبیل انواع گوشت قرمز 
و سفید و لبنیات سیر افزایشی پیدا کرده است. در حال حاضر 
قیمت هر عدد تخم مرغ از 5000 هزار تومان تجاوز کرده 
است. ناصر نبی پور، رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغداران مرغ 
تخم گذار در گفت وگو با ایلنا درباره این افزایش قیمت گفت: 
قرار بر این بود که هرگاه نرخ نهاده های تولید تا هفت درصد 
افزایش پیدا کند، قیمت محصولات صنایع مصرف کننده این 
نهاده ها هم بالا رود و دولت متعهد شد در صورت افزایش 
هفت درصدی قیمت نهاده ها به امر تعدیل قیمت  آنها ورود 
کند. با این حال تاکنون اتفاقی در این مورد روی نداده در 
حالی که تنها قیمت سویا در حدود سه ماه گذشته 24 درصد 
افزایش داشته است. وی افزود: سه ماه پیش سویا 16300 
تومان در هر کیلو قیمت داشت و الان قیمت آن به 21000 
تومان رسیده و گاه مرغدار مجبور است این نهاده را با قیمت 
36000 تومان نیز تامین کند. در میان نهاده ها تنها قیمت 
ذرت است که افزایش نداشته است. نبی پور ادامه داد: 
همچنین از حدود سه ماه پیش تخصیص ارز 28500 تومانی 
به واردات ریزمغذی ها حذف شد و ارز 37500 تومانی به 
واردات آن اختصاص پیدا کرد. رئیس هیات مدیره اتحادیه 
مرغداران مرغ تخم گذار تصریح کرد: هر گرانی که در بازار 
تخم مرغ و مرغ اتفاق افتاده برآمده از کمبود نهاده است، در 
چند ماه گذشته مجموع نهاده ها به طور متوسط 18 درصد 
افزایش قیمت داشته است. علاوه بر نهاده در این مدت 
کرایه حمل نیز 30 درصد بالا رفته است. به گفته نبی پور 
در پی افزایش قیمت اقلام یادشده تولید هر کیلو تخم مرغ 
برای مرغدار بیشتر از 54 هزار تومان هزینه برمی دارد. وی 
همچنین به تاثیر سوءمدیریت ها در تولید تخم مرغ اشاره کرد 
و گفت: در سال گذشته آقای مخبر معاون اول رئیس جمهور 
دستور دادند کنجاله سویا به صورت آماده وارد نشود و به جای 
آن دانه روغنی وارد شود، این اتفاق انجام شد اما کارخانه های 
داخلی توان تولید کنجاله را از دانه های روغنی نداشتند و 
در نتیجه مرغداران با کمبود کنجاله مواجه شدند. نبی پور 
خاطرنشان کرد: دولت خود می داند که تولیدکنندگان تخم 
مرغ با ضرردهی تولید را پیش می برند اما در همین حال با 
مشکل کمبود ارز موردنیاز برای تامین نهاده ها رو به روست. 

 
نیسان آبی همچنان می ماند

 معاون صنایع عمومی وزارت صمت، ضمن تاکید بر اینکه 
در حال حاضر بیش از یک میلیون خانواده از نیسان های آبی 
امرار معاش می کنند، نمی توان چرخه تولید آن را متوقف 
کرد، اما استانداردهای آن ارتقا خواهد یافت. محمد مهدی 
برادران- معاون صنایع عمومی وزارت صمت- در حاشیه 
مراسم بزرگداشت فرهنگ ایثار و حمایت از خانواده، اظهار 
کرد: بیش از یک میلیون و 100 هزار نفر خانواده با اتکا به 
این خودرو )وانت زامیاد یا همان نیسان آبی( امرار معاش و 
زندگی خود را تامین می کنند؛ بنابراین امکان خروج آن از 
خط تولید نیست. وی تصریح کرد: چرخه تولید آن متوقف 
نمی شود، اما قصد داریم استانداردهای سختگیرانه که تنها 
خودروهای خارجی قابلیت پاس کردن آن ها را دارند، لحاظ 
کنیم. معاون وزیر صمت تاکید کرد: قصد نداریم خودرویی 
که بیش از ٩0 درصد داخلی است را از دست بدهیم یا 
خودرویی را جایگزین کنیم که قیمت بعضاً دو یا سه برابری 

دارد. 

 میزان معافیت  مالیاتی حقوق بگیران 
 بر اساس متن نهایی لایحه بودجه سال آینده، معافیت 
مالیاتی حقوق بگیران به 12 میلیون افزایش یافت و معافیت 
درآمدی سالانه مشاغل و درآمد اجاره مستغلات نیز به ترتیب 
به 75 و 57 میلیون تومان تعیین شده است. اول آذر ماه بخش 
اول لایحه بودجه سال 1403 کل کشور مشتمل بر هفت فصل 
شامل احکام سقف منابع، سقف درآمد و تراز عملیاتی سقف 
واگذاری دارایی های سرمایه ای، سقف واگذاری دارایی های 
مالی، منابع هدفمندسازی یارانه ها و مفروضات پیش بینی 
منابع و مصارف بودجه تقدیم مجلس شد و روز گذشته هم 
رئیس جمهور با حضور در مجلس، درباره لایحه بودجه سال 
آینده صحبت کرد. اما طبق اعلام مسئولان در متن نهایی که 
روز گذشته تقدیم مجلس شده، تغییراتی صورت گرفته که 
گفته می شود به نفع حقوق بگیران خواهد بود. رئیس جمهور 
هم روز گذشته در مجلس درباره افزایش درآمدهای مالیاتی 
توضیح داد که این افزایش مالیات برای حقوق بگیران نخواهد 
بود، بلکه به کسانی که فرار مالیاتی دارند پرداخته شده و از 
طرف دیگر تلاش شده از کسانی که درآمد هنگفت دارند 
و مالیات نمی دهند، مالیات گرفته شود. او همچنین تاکید 
کرد که در بودجه هیچ پایه مالیاتی جدیدی وجود ندارد و 
آنچه هست جلوگیری از فرار مالیاتی است. بر این اساس، در 
متن ابتدایی لایحه بودجه سال آینده که اول آذر منتشر شد، 
سقف معافیت مالیاتی سالانه 120 میلیون تومان و ماهانه 10 
میلیون تومان لحاظ شده بود. اما با توجه به انتقاداتی که نسبت 
به بار افزایش های مالیاتی برای حقوق بگیران مطرح شد، چند 
روز بعد رئیس سازمان امور مالیاتی اعلام کرد که افزایش 
سقف معافیت مالیاتی کارکنان، کارمندان و اصناف و مشاغل 
از سوی رئیس جمهوری تایید شده و در اصلاحیه لایحه بودجه 
1403 سقف معافیت ماهیانه افزایش خواهد یافت. اکنون 
طبق گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه پیرو این دستور 
رئیس جمهور، معافیت مالیاتی حقوق بگیران در لایحه بودجه 
سال آینده اصلاح شده و به 12 میلیون تومان افزایش یافته 
است. همچنین معافیت درآمدی سالانه مشاغل و درآمد اجاره 
مستغلات به ترتیب به 75 و 57 میلیون تومان افزایش پیدا 
کرده است. گفتنی است؛ پیش از این سقف معافیت مالیاتی 
اصناف و مشاغل 47 میلیون و 500 هزار تومان و درآمد اجاره 

مستغلات 45 میلیون تومان تعیین شده بود. 

اخبار

 بورس منفی شد
 بازار سرمایه پس از هشت روز افزایش، 
در آخرین روز کاری هفته جاری با 5452 
واحد افت مواجه شد و شاخص کل به 
رقم دو میلیون و 171 هزار واحد رسید. 
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران پس 
از آنکه هشت روز کاری متوالی رشد را از 
یکشنبه هفته گذشته پشت سر گذاشته 
بود، دیروز 5452 واحد کاهش پیدا کرد 
و در پایان معاملات، شاخص کل در عدد 
دو میلیون و 171 هزار و 51 واحد ایستاد. 
شاخص کل هم وزن نیز با کاهش 271 
واحد مواجه شد و به 747 هزار و 2٩٩ 
واحد رسید. چهارشنبه تعداد 3٩٩ هزار 
864 فقره معامله به ارزش 7253 میلیارد 
تومان در بازار بورس انجام شد. فولاد، 
اخابر، فملی و وبملت به ترتیب بیش ترین 
تاثیر منفی و شتران بیش ترین تاثیر مثبت 
را در شاخص کل داشتند. همچنین ثشاهد 
از نمادهای پرتراکنش مثبت دیروز بازار 
بود؛ در حالی که خگستر، شستا و فولاد 
پرتراکنش،  نمادهای  به عنوان دیگر 
منفی شدند. دیروز شاخص کل فرابورس 
ایران نیز 17 واحد کاهش پیدا کرد و 
به 26 هزار و 1٩6 واحد رسید. بیش از 
233 هزار معامله در فرابورس به ارزش 
3567 میلیارد تومان انجام شد. نمادهای 
وسپهر و بپاس نمادهای مثبت تاثیرگذار 
بودند. همچنین هرمز و خاور از جمله 
نمادهای منفی تاثیرگذار در فرابورس 
بودند. کمرجان، فصبا، وسپهر و خاور نیز 
از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند که 
کمرجان و وسپهر مثبت و دو نماد دیگر 
منفی به کار خود پایان دادند. بررسی 
نمودار شاخص نشان می دهد پس از آنکه 
بازار بورس در اردیبهشت امسال روی قله 
2. 5 میلیون واحد قرار گرفته روند کاهشی 
داشته اما در حال حاضر با 2 میلیون و 176 
هزار واحد به بالاترین میزان خود طی 

حدود پنج ماه اخیر قرار گرفته است. 

چه کسانی پاداش صرفه جویی 
در مصرف گاز می گیرند؟

اگر مشترکان خانگی در فاصله زمانی 16 
آذر تا 15 اسفند، بتوانند 10 تا 35 درصد 
مصرف خود را در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل کاهش دهند، مبلغی به عنوان 
پاداش صرفه جویی دریافت خواهند کرد 
که بسته به میزان صرفه جویی، این مبلغ از 
13 تا 520 هزار تومان متغیر خواهد بود. 
در قانون بودجه سال 1402 بر اساس جزء 
1 بند )ر( و بند )ل( تبصره 15، وزارت نفت 
موظف به اصلاح الگوی مصرف شد. در تاریخ 
21 خرداد، مصوبه ای از سوی هیات وزیران 
صادر شد که بر اساس آن، شهرها بر اساس 
مناطق جغرافیایی به پنج اقلیم و مشترکان 
به 12 پله تقسیم بندی شدند. براساس این 
12 پله؛ سه پله نخست، مشترکان کم مصرف؛ 
سه پله دوم، مشترکان با مصرف متوسط؛ 
چهار پله بعدی، مشترکان پرُمصرف و 2 پله 
آخر )پله های یازدهم و دوازدهم( مشترکان 
بسیار پرمصرف هستند که تعرفه گازبهای 
آن ها پنج هزار تومان و 6 هزار تومان )پله 
11، پنج هزار تومان و پله 12، 6 هزار تومان( 
است. اگر مشترکان خانگی در فاصله زمانی 
16 آذر تا 15 اسفند، بتوانند 10 تا 35 درصد 
مصرف خود را در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل کاهش دهند، مبلغی به عنوان پاداش 
صرفه جویی دریافت خواهند کرد. »مسلم 
رحمانی« مدیر امور هماهنگی گازرسانی 
شرکت ملی گاز ایران، به تازگی با حضور 
در یک برنامه تلویزیونی، درباره پاداش 
صرفه جویی در مصرف گاز توضیح داد: اگر 
از 16 آذر تا 15 اسفند، مشترکان 10 تا 35 
درصد مصرف خود را در مقایسه با دوره مشابه 
سال قبل کاهش دهند )به ویژه در پلکان های 
پایین که قیمت ها را تغییر نداده ایم( نه تنها 
پولی پرداخت نمی کنند، بلکه بستانکار هم 
می شوند و مبلغی هم دریافت می کنند. مدیر 
امور هماهنگی گازرسانی شرکت ملی گاز 
ایران درباره بالاترین مبلغ قبض صادر شده 
برای بخش خانگی، اظهار داشت: مبلغ این 
قبض 50 میلیون تومان و مربوط به یک منزل 
ویلایی دارای استخر رو باز واقع در دامنه 
شیرکوه در شهر یزد بود که از گاز برای گرم 
کردن استخر آن در دمای منفی 12 درجه 
استفاده می شد. وی افزود: در تهران، بالاترین 
مبلغ قبض صادرشده 38 میلیون تومان برای 
یک واحد مسکونی بود، البته مجتمع هایی 
داشتیم که چند واحدی بودند و مبلغ قبض 
آن ها 70 یا 80 میلیون بود. این مسئول درباره 
چگونگی صرفه جویی در مصرف گاز با ذکر 
مثالی، گفت: اگر ساکنان منزلی که در تهران 
واقع است، در پلکان سوم قرار دارد و 400 
مترمکعب قابلیت مصرف دارد، در مقایسه با 
سال قبل، یک بخاری را به مدت چهارساعت 
در روز کمتر روشن کنند )فقط 10 درصد 
استفاده کمتر، معادل 40 متر مکعب گاز(، 
نه تنها مبلغی نمی پردازند بلکه معادل 13 
هزار تومان پاداش دریافت می کنند. وی، 
فاصله بین سقف و کف پاداش صرفه جویی 
در مصرف گاز را 13 هزار تومان تا 520 هزار 

تومان ذکر کرد. 

    آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: سناریو 
واردات خودرو و اخبار متفاوتی که هر روز 
از طریق رسانه ها اعلام و بلافاصله تکذیب 
می شود، باعث سرگردانی مردم برای خرید 
و اقدام در این بازار شده است که برخی از 
کارشناسان از آن به عنوان دلیل اصلی رکود 
در این بازار یاد می کنند. طرح واردات خودروی 
نو و کارکرده از سوی دولت که مجلس نیز آن 
را تصویب کرد، به منظور تعادل بازار خودرو 
و رقابتی کردن آن انجام شد، هر چند که 
هنوز واردات خودروی کارکرده از پیچ های 
تند قوانین تدوین شده و نشده آن عبور 
نکرده و عملیاتی نشده است، اما گروهی از 
کارشناسان بر این باور هستند که زمزمه 
واردات خودروی کارکرده هم خود وزنی در 
بازار خودرو ایجاد کرده که به کاهش قیمت 
خودرو به ویژه خودروهای چینی منجر شده 
است. در حقیقت تغییرات در نحوه فروش 
خودرو به شکل اقساطی حتی بدون پیش 
قسط برای خودروهای چینی که پیش از این با 
اما و اگر از سوی فروشندگان همراه بود حکایت 
از کسادی و رکودی در این بازار دارد که به 
گفته صاحب نظران تا عید نیز ادامه دار خواهد 
بود. از طرفی برخی از نمایندگان مجلس نیز 
معتقدند چون پیش از این اعلام شده که 
واردات خودروهای کارکرده در چارچوب 
قوانین تدوین شده از محل ارز خود مردم انجام 
شود، نیازی به لحاظ کردن این طرح در بودجه 

1403 نیست. 
  طعم شیرین واردات خودرو برای 

لاکچری پسندان 
به گزارش آرمان ملی، بازار خودرو تاکنون 
مدل های فروش مختلفی را تجربه کرده که 
آخرین آن فروش از طریق ثبت نام در سامانه 
خودرو بوده است، اما وعده های خودروسازان 
و مسئولان برای فروش خودرو به قدری 
با نوسان همراه بوده که همواره با اعتراض 
خریداران همراه بوده است. روح ا... ایزدخواه، 
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیز در 
اعتراض به نحوه اجرای واردات خودرو گفت: در 
واردات خودرو فقط منافع باشگاه خودروسازان 
داخلی مورد توجه قرار می گیرد و عملًا سر 
مردم بی کلاه مانده است. بنده طرح ساماندهی 
خودرو را در مجلس تدوین کردم و در این طرح 
شاخص ها و اهرم هایی گذاشتیم تا یکسری 
اهداف در حوزه خودرو محقق شود. یکی از 
این اهداف آن بود که کمبود خودرو در بازار 
از بین برود. یکی دیگر از اهداف ما برای مطرح 
کردن طرح واردات خودرو آن بود که انحصار در 
واردات را از بین ببریم و اجازه دهیم هر کسی 
بتواند خودرو وارد کند. به گفته این نماینده 
مجلس، ارزان و رقابتی شدن بازار خودرو از 
اهداف واردات خودرو به شمار می آید، نه اینکه 

خودروهای لوکس و لاکچری به کشور واردشود 
و تاکید کردیم باید خودروهای اقتصادی و مورد 
نیاز مردم وارد شود تا مردم توانایی خرید آن 
را داشته باشند و قدرت خرید آنان هم در این 

مسأله لحاظ شود. 
 ایراداتی که قانونی نبود و نیست 

نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: یکی از ایراداتی که به مصوبه 
مجلس درباره واردات خودرو گرفته شد مربوط 
به کمبود ارز بود، این در حالی است که ما گفته 
بودیم ارز واردات خودرو از محل ارز اشخاص 
خارج از کشور تأمین شود، اما بانک مرکزی 
زیر بار نرفت و گفت نمی تواند آن را احصا کند و 
تشخیص دهد ارز خارج از کشور کجاست. البته 
ما گفتیم که این ایراد شماست که نمی توانیم 
ارز اشخاص خارج از کشور را شناسایی کنید و 
ایراد قانونی نیست و باید شیوه های شناسایی 
منابع ارزی را اصلاح کنید که زور بانک مرکزی 
چربید و در بحث ارز سقف گذاشتند و سقف 
منابع ارزی برای واردات خودرو را تعیین کردند 

که ما با این موضوع مخالف بودیم. 
 واردات خودروهای کارکرده را در 

بودجه 1403 لحاظ نکنید 
از سوی دیگر نبود منابع ارزی یکی از 
مشکلات در مسیر واردات خودروهای کارکرده 
اعلام شده و امکان واگذاری خودروهای 
کارکرده به شرکت های حقوقی نیز به دلیل 
احتمال زیاد رانت و ایجاد بازار سیاه مجدد در 
این زمینه نیز نیازمند تدوین قانون و نظارت 
زیادی است که دولت فعلًا به آن به طور جدی 
نپرداخته است. اما لطف ا... سیاهکلی، عضو 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی در این باره گفته است؛ از آنجا که 
واردات خودروهای کارکرده لزوما نیاز به تامین 

ارز از سوی دولت ندارد، لازم نیست که در 
بودجه سال آتی دیده شود. او با اشاره به گمانه 
زنی ها در خصوص حذف واردات خودروهای 
کارکرده از لایحه بودجه 1403، بیان کرد: 
واردات خودروهای کارکرده اکنون به تصویب 
مجلس رسیده است و برای اجرا نیز لزومی 
ندارد که در لایحه بودجه 1403 آورده شود. 
این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
با تاکید بر اینکه واردات خودروهای کارکرده 
نیازمند بودجه دولتی نیست  فلذا حتما نباید 
در بودجه آورده شود، اظهار کرد: ما اعتقادی به 
تامین بودجه از سوی بانک مرکزی برای واردات 
خودروهای کارکرده نداریم. همین که مردم را 
آزاد گذاشته و در چارچوب یک آئین نامه افراد 
بتوانند خودرو وارد کنند، واردات انجام خواهد 
شد. مردم خودشان وارد و توزیع می کنند. 
سیاهکلی تصریح کرد: برای واردات خودروهای 
نو لازم است در بودجه مصوبه داشته باشیم تا 
منابع ارزی برای واردات خودروهای نو پیش 
بینی شود. بنابر این گزارش، واردات خودرو 
به منظور دستیابی به اهداف از پیش تعیین 
شده آن یعنی »رقابتی شدن بازار« و »حفظ 
منافع تولیدکنندگان و مصرف کنندگان« 
مقرر شده بود ضمن رعایت تعادل در عرضه 
و تقاضای بازار، هماهنگی لازم در واردات 
و عرضه محصولات داخلی نیزلحاظ شود 
تا مشکلاتی در این زمینه ایجاد نشود، و در 
حقیقت خلأ نیاز بازار داخلی با محصولات 
وارداتی با توجه به مجوزهای اعلام شده صورت 
گیرد، اما تاکنون آنچه در پروسه واردات خودرو 
درنظر گرفته نشده است، منافع طبقه متوسط 
است که در لابه لای واردات خودروهای لوکس 
گم شده است. ا... وردی دهقانی، با انتقاد از 
روند کند واردات خودرو گفت: مجلس دست 

دولت را برای واردات خودرو باز گذاشته است و 
لزومی ندارد که بحث واردات در لایحه بودجه 
دیده شود. او درباره گمانه زنی ها در خصوص 
حذف واردات خودروهای کارکرده از لایحه 
بودجه 1403، بیان کرد: دیگر نیازی نیست 
که موضوع واردات خودروهای کارکرده در 
لایحه بودجه دیده شود چراکه ما قانون منع 
واردات خودرو نداریم و مصوبات مجلس را 
برای تسهیل واردات خودروهای نو و کارکرده 
داریم. فلذا دست دولت برای واردات خودرو باز 
است و لزومی ندارد که این موضوع در لایحه 
بودجه سال آتی دیده شود. از نظر ما تا به امروز 
واردات خودرو روند خوبی نداشته است اما 
دولت گام هایی برداشته است. بر اساس قانون، 
مجلس دست دولت را برای واردات خودرو باز 
گذاشته است و از نظر ما زمان بر بودن تصویب 
آئین نامه واردات قابل قبول نیست و باید 

سریع تر اقدام شود. 
 سردرگمی مردم در طرح های واردات 

خودرو 
این گزارش حاکی است؛ به گفته برخی از 
نمایندگان مجلس، اجرای طرح واردات خودرو 
به ویژه خودروهای کارکرده، با هدف تامین 
منافع مردمی صورت گرفته بود، اما الان چیزی 
که برای واردات خودرو تنظیم شده، بیشتر به 
سمت تحقق منافع باشگاه خودروسازان داخلی 
تمایل پیدا کرده و عملًا سر مردم بی کلاه مانده 
است که با این وضعیت، دوباره خودروهای 
لاکچری وارد می شود و خودرو گران می شود. 
به این ترتیب با این شرایط، شاهد کاهش قیمت 
خودروهای داخلی نخواهیم بود. اخذ تعرفه های 
مضاعف برای واردات خودرو را شاهد هستیم، از 
سوی دیگر واردات خودرو قطره چکانی است و 
توسط عده ای خاص انجام می شود که همه این 
موارد باعث می شود حتی اگر واردات خودرو 
انجام شود، اثری روی تنظیم بازار داخلی 
نداشته باشد. هرچند نفس واردات خودرو به 
خودی خود باعث می شود حباب قیمت خودرو 
بترکد و همین الان هم شاهد هستیم که 
قیمت بسیاری از خودروها بین 10 تا 20 درصد 
کاهش یافته است که این موضوع به وضوح به 
همه نشان داد قیمت خودرو در بازار داخلی ما 
حباب دارد و این حباب ها واقعی است. در این 
راستا به نظر می رسد؛ از این به بعد مردم باید 
هوشمند تر عمل کنند و در آینده دوباره بازی 
نخورند. البته که شرایط نامطلوب اقتصادی و 
نگاه سرمایه ای به خودرو باعث شده تا مشتریان 
این روزها در هر شرایط فروشی شرکت کنند. 
امیدواریم روزی برسد که چنین شرایط 
اسفناکی را در صنعت و بازار خودرو نبینیم و باز 
هم اولویت دهی )یا همان قرعه کشی( فروش 
خودروهای داخلی یا وارداتی ابزاری برای جذب 

نقدینگی مقطعی نباشد. 

»آرمان ملی« نوسانات پیاپی واردات خودرو را بررسی می کند 

 سر بی کلاه مردم در پروسه واردات خودرو 
     بلاتکلیفی واردات خودرو کارکرده در بودجه 1403 

   مدیر کل دفتر توسعه مردمی سازی واگذاری ها با اشاره 
به آخرین وضعیت تخصیص سهام عدالت به مشمولان جدید، 
گفت: حدود سه میلیون و ٩00 هزار نفر از افراد تحت پوشش 
نهادهای حمایتی که تاکنون سهام عدالت دریافت نکرده اند، 
پس از تصویب سبد پیشنهادی در هیات وزیران، سهام دار 
می شوند. راضیه ذوالنوریان با اشاره به تاریخچه روند واگذاری 
سهام عدالت در کشور، اظهار کرد: با توجه به تبصره )3( ماده 
)34( قانون اجرای سیاست های کلی اصل )44( قانون اساسی 
موضوع تکلیف وزارت امور اقتصادی و دارایی برای شناسایی 
افراد مشمول طرح توزیع سهام عدالت، با همکاری وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و فراهم آوردن شرایط واگذاری 
سهام به مشمولین و با عنایت به ابلاغ دستورالعمل مربوط 
در سال 138٩ توسط وزیر امور اقتصادی و دارایی، در 20 
مرحله مختلف جهت شناسایی مشمولین این طرح اقدام 
شد و در نهایت تعداد 4٩، 148، 774 نفر به عنوان مشمولین 
نهایی طرح شناسایی شدند. وی به آزادسازی سهام عدالت 
اشاره کرد و گفت: صدور فرمان آزادسازی سهام عدالت طی 
ابلاغیه مورخ ٩ اردیبهشت سال 13٩٩ مقام معظم رهبری، 
ساماندهی این طرح و فراهم کردن بستر لازم جهت بهره مندی 
مشمولین آنکه اکثراً جزء پایین ترین اقشار درآمدی جامعه 
هستند؛ از محل منافع حاصل از آن یعنی توزیع سود نقدی 
در مجامع سالانه شرکت ها و همچنین اداره و خرید و فروش 
این سهام به عنوان مبنای آزادسازی سهام عدالت، در دستور 
کار وزارت امور اقتصادی و دارایی و شورای عالی بورس و اوراق 
بهادار قرار گرفته است. مدیر کل دفتر توسعه مردمی سازی 
واگذاری ها از 30 برابر شدن ارزش سبد سهام عدالت خبر داد 
و افزود: به موجب مصوبه شماره 188710 مورخ 1 آذر سال 
13٩6 شورای عالی اجرای سیاست های کلی اصل )44( قانون 
اساسی، سهام قطعی تخصیص یافته به طرح توزیع سهام 
عدالت در 4٩ شرکت سرمایه پذیر شامل 36 شرکت بورسی 
و 13 شرکت غیر بورسی به ارزش 266٬363 میلیارد ریال به 
مشمولین طرح تعلق گرفت که اکنون ارزش این پرتفوی در 
حال حاضر به حدود 70٬٩33٬221 میلیارد ریال یعنی تقریباً 
30 برابر ارزش اولیه سهام تخصیصی افزایش یافته است. 
ذوالنوریان درباره باز شدن نماد شرکت های سرمایه گذاری 

استانی به نکاتی پرداخت و خاطرنشان کرد: با توجه به ابلاغیه 
مورخ ٩ اردیبهشت سال 13٩٩ مقام معظم رهبری، آزادسازی 
سهام عدالت به دو روش انتقال مستقیم و غیرمستقیم در 
سال 13٩٩ انجام شد، به نحوی که حدود 1٩ میلیون نفر از 
مشمولین نسبت به انتخاب روش مستقیم به منظور مدیریت 
و اداره سهام راساً توسط خودشان اقدام کردند؛ همچنین 
پرتفوی سهام حدود 30 میلیون نفر از مشمولین به صورت 
غیرمستقیم از طریق شرکت های سرمایه گذاری استانی و 
کانون متشکل از شرکت های سرمایه گذاری استانی اداره 
خواهد شد، این دسته از مشمولین پس از پذیرش شرکت های 
سرمایه گذاری استانی در بازار بورس و اوراق بهادار، سهامدار 
این شرکت ها شدند ؛ شایان ذکر است با توجه به بررسی نحوه 
برگزاری مجامع شرکتهای موصوف از سوی شورای عالی 
بورس و اوراق بهادار مقرر شده است بر اساس مصوبات مورخ 
1402/04/20 و 1402/08/0٩ آن شورا نسبت به برگزاری 
مجامع شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت اقدام 
شود؛ بدیهی است پس از برگزاری مجامع موصوف و از زمان 
اعلام آزاد شدن خرید و فروش سهامداران می توانند به تدریج 

نسبت به معامله سهم خود در بورس اقدام کنند. 
 توزیع سهام عدالت جدید 

 وی تصویب سبد پیشنهادی جدید در هیأت وزیران را 
لازم دانست و ادامه داد: در راستای بند )الف( تبصره )2( 
قانون بودجه سال 1401 کشور، دولت موظف گردیده بود 
از محل باقیمانده سهام متعلق به دولت یا شرکت های دولتی 
در بنگاه های قابل واگذاری نسبت به واگذاری سهام عدالت به 
افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره(، مددجویان 
سازمان بهزیستی کل کشور و کلیه افراد واجد شرایط طبق 
قانون اجرای سیاست های کلی اصل چهل و چهارم )44( 
قانون اساسی اقدام کند. مدیر کل دفتر توسعه مردمی سازی 
واگذاری ها بر توزیع سهام عدالت برای افراد تحت پوشش 
نهادهای حمایتی تاکید کرد و گفت: »تبیین چارچوب و 
فرآیند اجرایی کار«، »شناسایی مشمولین جدید« و »تعیین 
و تخصیص پرتقوی شرکت ها به مشمولین واجد شرایط«، 
در دستور کار سازمان خصوصی سازی قرار گرفت و سبد 
پیشنهادی برای تخصیص در دولت مصوب شد، اما پس از 

ایراد هیأت تطبیق قوانین با مصوبات مجلس به تصویب نامه 
هیأت وزیران در ارتباط با نحوه تخصیص این سهام، سازوکار 
تخصیص سهام عدالت به افراد فاقد سهام تحت پوشش کمیته 
امداد امام خمینی )ره(، مددجویان سازمان بهزیستی کل 
کشور و سه دهک اول ایثارگران در جلسه 16اسفند 1401 
شورای عالی اجرای سیاست های کلی اصل 44 قانون اساسی 
به تصویب رسید، اما به رغم تلاش های سازمان خصوصی سازی 
برای تصویب سبد سهام پیشنهادی در هیأت وزیران، با عنایت 
به برخی ملاحظات امکان تصویب سبد سهام قابل واگذاری 
به مشمولین مذکور میسر نشد. ذوالنوریان در پایان تشریح 
کرد: با پیش بینی مجدد این واگذاری در بند »ن« تبصره )2( 
قانون بودجه سال 1402، مراتب بار دیگر در دستور کار این 
سازمان قرار گرفت که در همین ارتباط ضمن شناسایی مجدد 
مشمولین جدید با هماهنگی نهادهای حمایتی کشور، ازجمله 
کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان بهزیستی کل کشور، 
بنیاد شهید و امور ایثارگران و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و استعلام هویتی آنان از طریق سازمان ثبت احوال کشور، سبد 
پیشنهادی جدید نیز در شهریور ماه سال جاری تقدیم هیات 
وزیران شد تا اقدامات بعدی برای انجام این واگذاری عملیاتی 
شود، بدیهی است واگذاری سهام به مشمولین جدید با تصویب 
سبد سهام پیشنهادی از سوی هیأت وزیران و متناسب با 
ارزش سهام تخصیص یافته به قید فوریت از سوی این سازمان 
عملیاتی خواهد شد. گفتنی است؛ طرح توزیع سهام عدالت 
پس از ابلاغ سیاست های کلی اصل )44( قانون اساسی از سوی 
مقام معظم رهبری در سال 1384 و موافقت ایشان با توزیع 
گسترده سهام شرکت های صدر اصل )44( قانون اساسی در 
آبان ماه سال 1384 به تصویب هیأت وزیران رسید و سپس به 
عنوان یکی از موضوعات اساسی و مورد توجه در مواد )34( تا 
)38( قانون اجرای سیاست های کلی اصل )44( قانون اساسی 
به اجرا درآمد. اجرای مرحله اول طرح توزیع سهام عدالت از 
سال 1385 با هدف »تأمین عدالت اجتماعی« و »فقرزدایی«و 
بر اساس آئین نامه مربوطه آغاز شد و پس از قطعیت یافتن 
مشمولین و طی دوره 10 ساله پرداخت اقساط در سال 13٩5 
پایان یافت و درسال 13٩6صورتحساب برای سهامداران این 

طرح صادر شد. 

سازمان خصوصی سازی اعلام کرد: 

آخرین جزئیات تخصیص سهام عدالت 


